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Husk fristen for indberet-

ning af oplysninger til eKa-

pital 

Virksomhedernes indberetningspligter 

er i dag mange og forsat stigende. Dette 

betyder, at visse frister, herunder fri-

sten for indberetning til eKapital, ofte 

bliver overset. Vi vil derfor kort gøre 

opmærksom på denne og samtidig gøre 

særligt opmærksom på forhold, man 

som indberetningspligtig skal påse. 

 

Oplysninger, der skal indberettes til eKapital 

Fristen for indberetning af oplysninger for ind-

komståret 2021 til eKapital (Skattestyrelsen) nær-

mer sig med hastige skridt, men hvilke oplysninger 

er overhovedet omfattet af virksomhedernes ind-

beretningspligt til eKapital?  

Disse forhold skitseres op nedenfor:  

• Anparter 

• FATCA og CRS (finansielle oplysninger til 

udveksling med andre lande) 

• Gaver og bidrag 

• Kapitaludlodninger fra andelsforeninger 

• Kontingenter til A-kasser og fagforeninger 

• Lejeindtægter fra fritidsbolig 

• Pensioner 

• Renter - indlån, udlån, prioritetslån, pan-

tebreve og Pensiondiverse 

• Udlodninger fra konkursboer 

• Værdipapirer - aktier, finansielle kontrak-

ter m.m. 

Indberetningen skal typisk ske enten via Tastselv 

Erhverv eller via et udfyldt Excel-ark. Det er mu-

ligt at hente hjælp i Skattestyrelsens indberet-

ningsvejledninger til de enkelte områder, herun-

der formatkravene til de enkelte felter. 

De oplysninger, som indberettes, vil være at finde 

på skatteydernes skatteoplysninger for indkomst-

året 2021. 

De typisk oversete indberetninger 

De typisk oversete indberetninger er fx tilbagesalg 

til udstedende selskab, medarbejderaktier samt 

investeringsselskabers udlodninger og ultimovær-

dier. 

Det bemærkes i den forbindelse, at det er en for-

udsætning for tilbagesalg til udstedende selskab, 

at der opnået dispensation, inden tilbagesalget er 

gennemført. 

 

Fristen for indberetning til eKapital 

Indberetning af ovenstående forhold skal indbe-

rettes til eKapital senest den 20. januar 2022. 

 

Hvad sker der, hvis jeg ikke indberetter? 

En indberetningspligtig, der ikke foretager indbe-

retning eller ikke foretager korrekt eller rettidig 

indberetning, risikerer bøde. Bødeniveauet star-

ter ved 5.000 kr. for én indberetning. 

 

Hvor kan jeg læse mere? 

Du kan læse mere om de mange typer af indberet-

ninger, som selskaber og virksomheder generelt 

har pligt til at foretage på eKapitals hjemmeside. 

Vi hos Revitax bistår desuden gerne med råd samt 

bistand i forhold til indberetning til E-kapital.   

 

 

 

 


